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50 lat wspiera sądy w sprawach o miedzę
M ieczysław Sobol jest naj-

starszym stażem tarnows-
kim biegłym sądowym. Od 
ponad pół wieku pomaga Te-
midzie rozwikływać niejedno-
krotnie skomplikowane sprawy 
własnościowe, o zasiedze-
nie czy dotyczące podziału 
majątku. Urodził się w War-
szawie, w rodzinie oficera 
lotnictwa. Powstanie przeżył 
w stolicy, następnie był wy-
wieziony do obozu, później 
wobec zniszczenia dotychcza-
sowego miejsca zamieszkania 
trafił do rodziny w Tarnowie. 
W 1956 r. ukończył Wydział 
Geodezji i Kartografii Politech-
niki Warszawskiej. Zawodowo 
jest związany z geodezją i re-
jonem tarnowskim, zarówno 

mapę Tarnowa z 1796 r. znaj-
dującą się obecnie w Muzeum 
na Wawelu, której reprodukcję 
sprowadził do Tarnowa. Wy-

na poziomie miasta, powiatu, 
jak i województwa. Pełnił mię-
dzy innymi obowiązki głów-
nego geodety województwa. 
Dzięki jego osobistym zabie-
gom województwo tarnowskie 
miało jako pierwsze w kraju 
opracowaną nową mapę za-
sadniczą, a także jako jedno 
z nielicznych mogło się po-
szczycić własnym atlasem 
zawierającym wiele map i da-
nych statystycznych dotyczą-
cych tego regionu. Pasją Mie-
czysława Sobola są mapy. 
Odnalazł m.in. najstarszy zna-
ny i zachowany do dziś obraz 
kartograficzny rejonu tarnow-
skiego – mapę okolic Grębo-
szowa z 1678 roku (GEODE-
TA 2/2013), a także pierwszą 

kładał w Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Tarno-
wie. Od kilku lat jest już na 
emeryturze, ale nadal wyda-
je opinie dla sądów w za-
kresie geodezji i kartografii. 
Niedawno minęło 50 lat jego 
pracy jako biegłego. Wie-
lokrotnie odznaczany m.in. 
Krzyżem Oficerskim i Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, a także złotą odznaką 
„Za zasługi w dziedzinie geo-
dezji i kartografii”. Z okazji 
50-lecia wykonywania funkcji 
biegłego sądowego minister 
sprawiedliwości odznaczył go 
srebrnym medalem pamiątko-
wym „Zasłużony dla wymiaru 
sprawied liwości”.

redakcja

Nowy kierownik zbiorów
kartograficznych w BN
Stanowisko kierownika Zakładu Zbio-
rów Kartograficznych Biblioteki Naro-
dowej 1 maja objęła Anna Kuklińska, 
absolwentka Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Krakowie (dyplom magistra 
ekonomii) oraz Uniwersytetu Jagielloń-
skiego (dyplom magistra geografii). An-
na Kuklińska w 2010 r. ukończyła po-
dyplomowe studia bibliotekoznawcze 
na Wydziale Historycznym Uniwersyte-
tu Warszawskiego. W latach 1995- 
-2002 pracowała w Redakcji Karto-
grafii Pionu Encyklopedii Wydawnic-
twa Naukowego PWN. Od 2007 r. jest 
zatrudniona w Bibliotece Narodowej 
w Zakładzie Zbiorów Kartograficznych, 
a od czerwca 2013 r. pracowała na sta-
nowisku zastępcy kierownika Zakładu.

Źródło: BN

dyrektor iGik poszukiwany
Rada Naukowa Instytutu Geodezji i Kar-
tografii w Warszawie 5 maja ogłosiła 
konkurs na stanowisko dyrektora IGiK. 
21 stycznia dotychczasowy dyrektor 
dr hab. Marek Baranowski złożył na 
ręce ministra administracji i cyfryzacji 
rezygnację, a ten przyjął ją 1 marca. 
Marek Baranowski kierował IGiK-iem 
od 2008 r. W sierpniu ub.r. w drodze 
konkursu wybrano go na drugą, czte-
roletnią kadencję. Obecnie obowiązki 
dyrektora Instytutu pełni dr Beata Ko-
nopska.

Źródło: iGik

Z a wybitne zasługi dla rozwoju geodezji oraz za działalność społeczną i charytatywną 
Waldemar Klocek został odznaczony 3 maja Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodze-

nia Polski. Uroczystość wręczenia odznaczenia – nadanego postanowieniem prezydenta 
Bronisława Komorowskiego z 29 stycznia br. – miała miejsce w Urzędzie Wojewódzkim 
w Olsztynie. Waldemar Klocek od 23 lat jest prezesem OPGK w Olsztynie, a ponadto 
prezesem Polskiej Geodezji Komercyjnej i wiceprezesem Warmińsko-Mazurskiego Klu-
bu Biznesu. Jest członkiem Konwentu Ekspertów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
i Olsztyńskiej Wyższej Szkoły Informatyki i Ekonomii. W tym roku został prezydentem 
elektem Klubu Rotary w Olsztynie na lata 2015/2016.

Mk (opGk olsztyn)

krzyż oficerski orderu odrodzenia 
polski dla Waldemara klocka 
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